冊 子 あ り

（本冊子、概要版）

令和６年 12 月 26 日

市政記者クラブ 様

観光文化交流局観光交流部観光推進課

担当：上土井・河村 電話：972-2424

観光文化交流局観光交流部ＭＩＣＥ推進課

担当：柴田・小西  電話：972-2426

「名古屋市観光・ＭＩＣＥ戦略２０２８」の策定について

 このたび、下記のとおり「名古屋市観光・ＭＩＣＥ戦略２０２８」を策定いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１ 策定の趣旨

成長と活力を生み続ける都市の実現に向け、本市を拠点とした圏域一帯で交流の機会と

消費を創出し、にぎわいと新たな活力を生み出す都市ブランドの向上に寄与するための今

後の方向性を示すものとして、本戦略を策定しました。

２ 計画期間

  令和６（2024）年度から令和 10（2028）年度までの５年間

３ 閲覧・配布場所

  市公式ウェブサイトに掲載するとともに、令和７年１月６日（月）より市民情報センタ

ー、各区役所情報コーナー、支所などにおいて本冊子及び概要版を配架します。

４ その他

  令和６年 10 月 21 日（月）から 11 月 22 日（金）まで実施したパブリックコメントに寄

せられた市民意見に対する市の考え方について、市公式ウェブサイトに公開しております。